
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

CONFERIMENTO RSU IMPIANTO TECNOLOGICO DI S. 
PIETRO LAMETINO. LIQUIDAZIONE 1° - 2° - 3° - 4° e 5° 
BIM. 2012  UFFICIO COMMISSARIO DELEGATO PER 
L’EMERGENZA  AMBIENTALE. -  

Progressivo Generale N. 67 in data 21 febbraio 2013 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tecnica  

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..  1188  DDEELL  2211..0011..22001133  
 

OGGETTO:                                 
 

 
 
                

 

 

IL RESPONSABILE L’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione.  

VISTA: 

 l’Ordinanza del Commissario Delegato per l'Emergenza Ambientale nel Territo-
rio della Regione Calabria n. 2562 del 10 giugno 2003 con la quale veniva auto-
rizzato il Comune di Filadelfia, con decorrenza dal 31 maggio p.v. a conferire i 
propri rr.ss.uu. presso l’impianto tecnologico di trattamento Rsu sito in località 
“San Pietro Lametino” (Area ex SIR) del Comune di Lamezia Terme, gestito dal-
la D.G.I. Daneco S.p.A.;  

 l’Ordinanza Commissariale n. 10965 del 03.5.2012, con la quale disponeva che 
la tariffa di smaltimento in impianti: 

a. tecnologici è € 79,09/t; 
b. di discarica € 84,72/t oltre ecotassa; 
c. la tariffa in discarica per il conferimento fuori provincia è incrementata di € 

5,50/T così suddivisa: 
 € 2,20/t al Comune sede di discarica; 
 € 3,30/t alla Provincia sede di discarica; 

 la Determina n. 85 del 26.3.2012 di impegno spesa per il conferimento dei pro-
pri rr.ss.uu. presso il citato impianto tecnologico di trattamento Rsu;  

VISTE le ricevute delle varie pesate - rilasciate dalla Daneco SpA - relative al con-
ferimento dei rifiuti presso l’impianto tecnologico del Comune di Lamezia Terme; 

VISTO il conteggio, da cui risulta una quantità di rifiuti conferiti presso l’impianto 
tecnologico del Comune di Lamezia Terme pari a Tonn. 1.435,64 (di cui  61,68 tonn.  

conferiti presso l’impianto di Pianopoli) ed un corrispettivo di € 114.231,27 relativo 
al 1°, 2°, 3°, 4° e 5° bimestre 2012 da liquidare all’Ufficio del Commissario Delegato 
per l’Emergenza Ambientale nella Regione Calabria; 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

RITENUTO dover pertanto procedere alla liquidazione di € 114.231,27 relativa al 
conferimento dei rsu del  1°, 2°, 3°, 4° e 5° bimestre 2012; 

VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per 
la gestione del servizio;  

VISTO il regolamento di contabilità;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

D I S P O N E 

1) la liquidazione - all’Ufficio del Commissario Delegato per l’Emergenza Ambien-
tale nel Territorio della Regione Calabria – dell’importo di € 114.231,27 per il 
conferimento dei rsu relativi al 1°, 2°, 3°, 4° e 5° bimestre 2012, presso l’impianto 
tecnologico di trattamento Rsu di “San Pietro Lametino” del Comune di Lamezia 
Terme, gestito dalla D.G.I. Daneco S.p.A., disponendo l’accreditamento 
dell’importo sulla Contabilità Speciale n. 2762 c/o la Banca  d’Italia di Catanzaro, 
Tesoreria Provinciale;  

2) Imputare la spesa di € 114.231,27 relativo al 1°, 2°, 3°, 4° e 5° bimestre 2012 al 
cap. 4385 del bilancio 2012; 

Dare atto, infine, che la presente Determinazione:  

 è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la co-
pertura finanziaria;  

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo ente; 
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico.- 

 
                                           

                        IL RESPONSABILE L'AREA TECNICA 
         F.to             Arch. Giuseppe Romano 

 

 

 

 

 

 

 
DDeetteerrmmiinnaa  AA..TT..  nn..  1188  ddeell  2211--0011--22001133  

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  
          IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
                     F.to Rag. Giovanni Carchedi 
 

 


